[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
23 ноября 2023 года                                                                                     № 176
	О внесении изменения в Положение о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав территории Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 30.08.2022 № 99

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 2 апреля 2019 г. № 28-З «О старостах сельских населенных пунктов Нижегородской области», Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской области, рассмотрев информацию заместителя городского прокурора Н.М.Белоусова от 14.11.2023 № 04-01-2023/308-23-20220052,

Совет депутатов р е ш и л:
1.1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав территории Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 30.08.2022 № 99, изменение, дополнив пункт 4.1 раздела 4 «Полномочия старосты» подпунктом 8 следующего содержания:

«8) может доводить до сведения граждан следующую информацию об инициативных проектах по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта (далее - инициативный проект):

а) о внесении инициативного проекта в администрацию Богородского муниципального округа Нижегородской области;

б) о возможности представления в администрацию Богородского муниципального округа Нижегородской области замечаний и предложений по инициативному проекту;

в) о рассмотрении инициативного проекта администрацией Богородского муниципального округа Нижегородской области;

г) о ходе реализации инициативного проекта.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета» и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Глава местного самоуправления
                                                     А.Н.Коротков

_2147483647.doc
[image: image1.png]